
Anotace 

Pořad Prostřeno! se v české televizní zábavě stal fenoménem, který je každodenně 

vysílán, a sledují ho statisíce diváků. Tato kulinářská show by měla být z principu apolitická a 

měla by se věnovat především vaření a s ním spojeným stolováním. To se však neděje a do 

pořadu vstupují celospolečenská témata. Na tato témata se v pořadu vážou různé stereotypy, 

předsudky a dramaturgické zásahy, které způsobují konflikty nejen mezi soutěžícími, ale působí 

i na diváky u obrazovek. V této práci se snažím tyto stereotypy zachytit v kontextu tří 

zkoumaných témat (homosexualita, romské etnikum a muslimové), která od roku 2015 

významně rezonovala v české společnosti. Práce se snaží předložit relevantní pohled na to, jestli 

a případně jakým způsobem jsou tyto stereotypy, předsudky a postoje prezentovány v pořadu 

Prostřeno! Vzhledem k vysokému počtu diváků, kteří tento pořad sledují, je totiž 

pravděpodobné, že se samotný pořad do jisté míry spolupodílí na utváření postojů, stereotypů 

či předsudků, jež se v české společnosti vyskytují. 


